ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 04

Data: 2025/03/18

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 1 / 4

 Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

Designação:
Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 1 (um) posto de trabalho para
Técnico Superior – área funcional de Comunicação, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado.

Assunto:
Resultado Primeiro Método Seleção – Prova de Conhecimentos e Avaliação Curricular
Agendamento Segundo Método de Seleção – Avaliação Psicológica

Membros do Júri:

Presidente – Kelly Moreira dos Santos, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda
1.º Vogal – João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda
2.º Vogal – Mariana Nogueira Almeida Pereira, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda
Vogais Suplente – Filipe André Bastos Silva, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda e
Fábio Daniel Rodrigues Simões, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda

Local: Edifício Paços do Concelho, Câmara Municipal de Águeda Hora: 16:00

Aos 18 dias do mês de março de 2025, reuniu o júri do procedimento concursal comum de recrutamento

para ocupação de 1 (um) posto de trabalho para Técnico Superior – área funcional de Comunicação, na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, constituído por:

Presidente: Kelly Moreira dos Santos, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda;

Vogais Efetivos: João Nuno Sousa Gomes, Técnico Superior da Câmara Municipal de Águeda e Mariana

Nogueira Almeida Pereira, Técnica Superior da Câmara Municipal de Águeda.

Esta reunião teve como objetivo proceder à avaliação da prova de conhecimentos.

Assim, nos termos do disposto no nº 1 do artigo 22º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro, o júri

procedeu à divulgação dos resultados obtidos no 1º método de seleção, através da seguinte lista ordenada

alfabeticamente:

ID NOME
RESULTADO/NÍVEL

CLASSIFICATIVO

7037 Alexandra Anacleto Arroja NÃO COMPARECEU

6632 Alexandre Barreira Reis NÃO COMPARECEU

6707 Ana Beatriz Castelo Proeny NÃO COMPARECEU

6463 Ana Cristina Rodrigues Costa de Almeida NÃO COMPARECEU

5507 Ana Ferreira Alves NÃO COMPARECEU

5384 Ana Filipa Africano Fernandes Franco 14,90

8200 Ana Jorge Vidal Homem NÃO COMPARECEU

7645 Ana Patrícia Oliveira Almeida 10,00

6540 Ana Sofia Fernandes Pinheiro 16,30

5957 Anabela Martins Mendes NÃO COMPARECEU

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 04

Data: 2025/03/18

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 2 / 4

 Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

ID NOME
RESULTADO/NÍVEL

CLASSIFICATIVO
8144 André Filipe Rodrigues dos Santos EXCLUÍDO

5345 André Manuel Vieira de Almeida NÃO COMPARECEU

7751 Bernardo David Rodrigues Soares 12,90

7616 Carla Andreia Coutinho Tavares 07,50

6761 Carlos Jorge Martins Rodrigues 10,70

7419 Carolina Tapadinhas Amaral Coutinho da Cunha 09,30

5764 Catarina Isabel Rebimbas da Silva 09,10

7984 Daniela Filipa Gomes Silva NÃO COMPARECEU

6354 Daniela Filipa Rodrigues dos Santos NÃO COMPARECEU

5376 Dina Margarida Duarte Pereira Marques Castelão 11,00

6552 Eliana Carina de Sousa Cristóvão NÃO COMPARECEU

7805 Eloísa Isabel Micaelo Silva NÃO COMPARECEU

7554 Elsa Marina Verdade Lopes NÃO COMPARECEU

7941 Flávia Raquel Gonçalves de Sousa NÃO COMPARECEU

7201 Gabriela Batista Fernandes NÃO COMPARECEU

7553 Gonçalo Telmo Salgado Moura NÃO COMPARECEU

7836 Guilherme Sales Gomes Veiga Rodrigues NÃO COMPARECEU

7060 Hugo Miguel Branco da Fonseca NÃO COMPARECEU

6125 Ines Santos de Mendonça NÃO COMPARECEU

8000 Joana Filipa Henriques Fernandes NÃO COMPARECEU

6850 Joana Gabriela Neves Oliveira NÃO COMPARECEU

7829 João Gonçalves Miranda NÃO COMPARECEU

6455 João Manuel da Silva Nunes NÃO COMPARECEU

8133 Jorge Nuno de Noronha Xavier Antunes de Almeida NÃO COMPARECEU

7395 José Pedro Leite da Silva Ribeiro 12,00

7617 Júlia da Costa NÃO COMPARECEU

6625 Juliana Ferreira Vidal 09,60

6991 Katja Pryscilla Cunha Martins-Augusto 16,70

8105 Leonardo Silva Castanheira NÃO COMPARECEU

7844 Lígia Raquel da Silva Alves Pinto NÃO COMPARECEU

8157 Margarida Verdade Almeida NÃO COMPARECEU

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 04

Data: 2025/03/18

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 3 / 4

 Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

ID NOME
RESULTADO/NÍVEL

CLASSIFICATIVO
7065 Mariana Sofia Oliveira Silva 10,30

7993 Marina Andreia Baptista Oliveira NÃO COMPARECEU

6257 Patricia Sofia Baptista Varandas de Mariz Fernandes NÃO COMPARECEU

5585 Paulo Jorge Nunes Lopes Rodrigues NÃO COMPARECEU

6899 Raquel Evangelina Fontão Pereira NÃO COMPARECEU

7294 Rita Jesus dos Santos NÃO COMPARECEU

8050 Rui Pedro Mesquita Jacob NÃO COMPARECEU

7639 Sara Martins da Silva NÃO COMPARECEU

6423 Sérgio Alexandre Abrantes Varela 14,20

7351 Simone Ferreira Brito NÃO COMPARECEU

6203 Solange Dias Ferreira NÃO COMPARECEU

7313 Susana Karina Lopes Prazeres NÃO COMPARECEU

6516 Vânia Monteiro Pessoa NÃO COMPARECEU

Nos termos do nº 3 e da alínea a) do nº 4 do artigo 21º, da Portaria nº 233/2022 de 9 de setembro, a prova

de conhecimento tem carácter eliminatório, pelo que são excluídos ao procedimento concursal os/as

candidatos/as que não compareceram ao método de seleção e os/as que obtiveram valoração inferior a

09,50 valores no 1º método de seleção.

O Júri prosseguiu com a utilização dos métodos de seleção, ficando agendado a aplicação do 2º método,

Avaliação Psicológica, para o dia 26 de março de 2025, no Café Concerto do Centro de Artes de Águeda sito

na Rua Joaquim Valente Almeida, nº 30 3750-154 Águeda, devendo os candidatos comparecer 10 minutos

antes da hora marcada para a chamada e serem portadores do Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão,

cuja apresentação é condição para a realização do referido método de seleção, conforme calendarização

constante do quadro infra (ex aequo):

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 04

Data: 2025/03/18

Imp-04-11_A02 Tipo de documento: Público. Pág. 4 / 4

 Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

ID NOME
AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

DATA HORA

5384 Ana Filipa Africano Fernandes Franco

26/03/2025 10H00

7645 Ana Patrícia Oliveira Almeida

6540 Ana Sofia Fernandes Pinheiro

7751 Bernardo David Rodrigues Soares

6761 Carlos Jorge Martins Rodrigues

5376 Dina Margarida Duarte Pereira Marques Castelão

7395 José Pedro Leite da Silva Ribeiro

6625 Juliana Ferreira Vidal

6991 Katja Pryscilla Cunha Martins-Augusto

7065 Mariana Sofia Oliveira Silva

6423 Sérgio Alexandre Abrantes Varela

Mais deliberou o Júri, notificar os candidatos admitidos para a realização do 2.º método de seleção,

Avaliação Psicológica, através de e-mail com recibo de entrega da notificação, publicitando a mesma na

página eletrónica da autarquia https://www.cm-agueda.pt/municipio/recursos-humanos/procedimentos-

concursais/comuns.

E nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata que,

depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos elementos do júri.

Presidente

(Kelly Santos)

1.º Vogal

(João Gomes)

2.ª Vogal

(Mariana Pereira)

		2025-03-18T17:52:03+0000

		2025-03-18T17:55:40+0000

		2025-03-18T18:00:34+0000